En primer lugar, cabe mencionar que utilizando la calculadora de interéses de la

página web del Poder Judicial de Río Negro conforme la doctrina legal de nuestro

Superior Tribunal de Justicia, el monto base base reclamado en el proceso principal ($

4.553.838,61), actualizado al día de la fecha asciende a la suma de veintiseis millones

setecientos noventa y tres mil novecientos cincuenta y tres pesos con dos centavos ($

26.793.953,02).

Luego, conforme surge de crear el formulario para  Apertura a Juicio

y Pago de Tasas, también desde la página web del Poder Judicial de Río

Negro, al momento de iniciar el proceso principal se debería abonar la

suma de setecientos ochenta y dos mil ciento sesenta y tres pesos con

[...]

o quien resulte su sucesor, comprendiendo la totalidad de

los gastos correspondientes al trámite por el cual se peticiona el mismo.

Regular los honorarios de los Dres. Omar Nahuel Urra y Ruben Alejandro2.

Casas, en su carácter de patrocinantes letrados, en la suma de doscientos trece mil

doscientos sesenta y siete pesos ($ 213.267), equivalente a tres (3) IUS.

La regulación de honorarios se ha efectuado tomando en consideración la

tarea efectivamente realizada, extensión, tiempo, etapas cumplidas, complejidad,

éxito de las mismas y mínimos legales previstos (arts.